
NOWE NACZEPY CHŁODNICZE
DLA JERONIMO MARTINS POLSKA
Sieć detaliczna Biedronka, należąca do portugalskiej grupy Jeronimo Martins, działa 

w Polsce od ponad 25 lat. W tym czasie umiejętnie ulokowała w ok. 1,1 tys. miejscowości 

ponad 3 tys. sklepów: zarazem blisko klientów i z dogodnym dostępem dla zaopatrzenia. 

Jest to wielkie przedsięwzięcie logistyczne. Każdego dnia pojazdy uzupełniające towar 

w sklepach pod szyldem z uśmiechniętą biedronką pokonują ponad 400 tys. km, wykonując 

z 16 centrów dystrybucyjnych 3 tys. kursów, przewożąc 85 tys. palet z ładunkiem.

Jeronimo Martins Polska korzysta z wy-
najmowanego transportu, wiążąc go 

zoptymalizowanym systemem dostaw. 
Wymaga od partnerów pojazdów nowo-
czesnych i ekologicznych; w tym ostatnim 
pojęciu mieści się także jak największa 
pojemność paletowa, by ograniczyć do 
minimum liczbę dostaw. Dlatego w skład 
fl oty obsługującej sieć wchodzą zestawy 
naczepowe. Najbardziej wpadają w oko te 
z naczepami dwuosiowymi, ale w wielu 
lokalizacjach jest możliwy także rozładu-
nek naczep trzyosiowych. Właścicielem 
wszystkich naczep jest fi rma użyczająca 
je przewoźnikom na zlecenie Jeronimo 
Martins Polska. Zaletą takiego schematu 
organizacyjnego jest m.in. stały nadzór 
nad stanem technicznym pojazdów.

Ponad 300 
nowych naczep

Poprzedni rok wykazał logistykom, że ry-
nek detaliczny, wydawałoby się poukła-

dany i stabilny, może przynieść wszelkie 
niespodzianki, łącznie ze podwojeniem 
popytu na niektóre produkty dosłownie 
z dnia na dzień. Na takie sytuacje trzeba 
się przygotować, dysponując pojazdami, 
które nie zawiodą w potrzebie. Stąd ko-
lejne zamówienie na ponad 300 nowych 
naczep chłodniczych  dla JMP. Kon-
trakt jest fi nansowany przez fi rmę Petit 
Forestier, natomiast generalnym wyko-
nawcą jest TT-Thermo King. 

Zamówienie dotyczy  mniej więcej po 
równo naczep dwu- i trzyosiowych. Do-
stawcą wszystkich jest fi rma Chereau, 
której pojazdy po raz pierwszy pojawia-
ją się we fl ocie obsługującej Biedronkę. 
Francuski producent uznał, że nie może 
dłużej stać na uboczu tak dużego rynku 
jak polski. Marka jest tu oczywiście do-
brze znana, ale o kontrakcie na taką skalę 
nie było dotąd mowy. Może miała na to 
wpływ konstrukcja jej pojazdów, z nad-
woziami z poszyciem laminatowym, 
podczas gdy nasi przewoźnicy stali raczej 
po stronie chłodni stalowych. Francuzi, 

podobnie jak rynki południowej Europy, 
trzymają się technologii laminatowej, 
podkreślając walory izolacyjne ścian 
składających się z jednolitych paneli 
i łatwość usuwania uszkodzeń mecha-
nicznych. W przypadku Chereau liczą się 
także wysoka jakość wykonania i wiele 
dobrze przemyślanych detali, dzięki któ-
rym naczepy są mniej podatne na usterki 
wyłączające je z ruchu. 

Specyfikację naczep dopasowano 
do potrzeb zgodnie z sugestiami spe-
cjalistów Jeronimo Martins Polska 
i Petit Forestier. Mają one m.in. ściany 
zabudowy zabezpieczone przed uszko-
dzeniem przy przeładunku za pomocą 
trzech wzdłużnych listew aluminiowych 
oraz oprogramowanie sterownika agre-
gatu dobrane do towarów i harmonogra-
mów dostaw w Biedronce. Wszystkie 
są wyposażone w 2,5-tonowe windy 
załadunkowe, w dłuższych naczepach 
z platformami składanymi pod podłogę, 
w pozostałych parkowanymi pionowo za 
tylną ścianą.

Jedno z centrów dystrybucyjnych Jeronimo Martins Polska zostało 
wyposażone w trzyosiowe naczepy chłodnicze Chereau z najnowszymi 

agregatami Thermo King Advancer. Oczekuje się od nich znacznie mniejszego 
zużycia paliwa, niż w urządzeniach poprzedniej generacji, i cichej pracy 

ułatwiającej poranne dostawy
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Agregaty chłodnicze nowej generacji Ther-
mo King (w tym przypadku typu A-400) 
wyróżniają się bezpośrednim przeniesie-
niem napędu z silnika wysokoprężnego 
na sprężarkę czynnika i generator, który 
zasila wentylatory umożliwiając regulację 
przepływu powietrza w zabudowie

Partner w kontrakcie

Jest nim firma TT-Thermo King, kom-
pleksowo przygotowując naczepy dla 
klienta. Obejmuje to zarówno montaż 
agregatów chłodniczych, jak i wind. 
Większość pojazdów ma sprawdzo-
ne agregaty SLXi-300, ale opracowa-
no także specjalną „VIP-owską” serię 
15 pojazdów trzyosiowych wyposażo-
nych w urządzenia najnowszej generacji 
Advancer A-400. Dzięki bezpośredniemu 
sprzężeniu silnika ze sprężarką oraz elek-
trycznemu przeniesieniu napędu na wen-
tylatory pracują one znacznie wydajniej 
i bardziej precyzyjnie utrzymują tempera-
turę. W porównaniu do średniej na rynku, 
agregaty Thermo King Advancer zapew-
niają nawet o 30% większą oszczędność 
zużycia paliwa i o 40% szybciej osiągają 
temperaturę docelową. W przypadku 
A-400 użytkownicy mają pełną przejrzy-
stość poziomów i zużycia paliwa przez 
agregat. Dane o zużyciu paliwa są łatwo 
dostępne – rejestrowane, wyświetlane 
i udostępniane zdalnie za pośrednictwem 
łączności telematycznej, która z kolei ofe-
rowana jest przez Thermo King na dwa 
lata w cenie zakupu agregatu. Agregaty 
Advancer są także zdecydowanie cichsze 
i wymagają mniej obsługi. 

Na l inii produkcyjnej agregatów 
Advancer w fabryce Thermo King 
w Galway (Irlandia) zmniejszono zuży-

otrzymała ona certyfikat ISO 14064-1
(neutralność ś ladu węglowego) od 
Irlandzkiego Krajowego Urzędu Nor-
malizacyjnego (NSAI). Wyróżnienie to 
odzwierciedla drogę Thermo King do re-
alizacji zobowiązań klimatycznych fi rmy 
Trane Technologies, w tym dotyczącego 
redukcji śladu węglowego o jedną giga-
tonę CO2 do roku 2030.

Dwa warianty naczep

Naczepy serii VIP zamykane są elek-
trycznie uruchamianą roletą składającą 
się nad dachem, wg autorskiej koncep-
cji Chereau Smartopen-C. Podstawową 
zaletą jest mniejsze ryzyko uszkodzenia 
jej kontenerami izotermicznymi przy za-
ładunku wózkiem widłowym, zyskuje 
się ok. 5 cm wysokości we wnętrzu. Są 
też inne: roleta zasuwa się w ciągu 10 s, 
znacznie szybciej, niż trwa zamknięcie 
drzwi 2-skrzydłowych i przy mniejszym 
napływie ciepłego powietrza z zewnątrz. 
W porównaniu z tradycyjną roletą jest 
cichsza, a przy tym całkowicie bezpiecz-
na. Fotokomórka chroni przed przypad-
kowym przycięciem wózka widłowego 
czy kierowcy zamykającego naczepę; 
lampka kontrolna na przednim słup-
ku, widoczna w lusterku wstecznym, 
ostrzega przed odjechaniem z niezasu-
niętą roletą. |

cie energii w procesach produkcyjnych 
o 60%, dzięki czemu jako pierwsza 
w kraju i jedna z pierwszych w Europie, 

Najbardziej popularną formą 
fi nansowania w przypadku 
przedsiębiorców zajmujących 
się transportem drogowym jest 
leasing operacyjny. Dotyczy to 
również pojazdów używanych. 
Co decyduje o tym, że fi rmy 
preferują leasing? ‒ odpowiedzi 
udzielają przedsiębiorcy w ba-
daniu MAN Financial Services.

DLACZEGO 
FIRMY
TRANSPORTOWE
LUBIĄ LEASING

W listopadzie 2021 r. MAN Financial Servi-
ces przeprowadził badanie na losowo wybra-
nej grupie fi rm. Odpowiedzi udzielali decyden-
ci i top managerowie w przedsiębiorstwach, 
które w ciągu ostatnich 12 miesięcy dokonały 
zakupu nowych samochodów ciężarowych.

– Najpopularniejszą formą fi nansowania 
pojazdów był wśród badanych leasing ope-

racyjny, który może przyjąć dwie główne 
formy: fi nansowania całego pojazdu i wyku-
pienia go na koniec umowy za niską ostat-
nią ratę oraz leasingu z rynkową wartością 
końcową, niższymi miesięcznymi ratami 
i możliwością zwrotu pojazdu na zakończenie 
kontraktu. – mówi Piotr Suwała, kierownik 
sprzedaży w MAN Financial Services. 

Pierwsze rozwiązanie wybierają przede 
wszystkim fi rmy, którym zależy na rozbudo-
wie własnej floty – chcą przejąć pojazd na 
własność i dalej go eksploatować. Według 
nich leasing ten daje duże możliwości kon-
figuracji pod względem kluczowych para-
metrów, takich jak wpłata wstępna, okres 
umowy, wartość wykupu. W ten sposób 
można uzyskać preferowaną wysokość rat 
lub zakładaną wartość wykupu.

Niektóre z fi rm, choć jest ich mniej, de-
cydują się na leasing operacyjny z rynkową 
wartością końcową, ale z niższymi miesięcz-
nymi ratami. Za takim rozwiązaniem przema-
wiają nie tylko niższe niż w leasingu z niskim 
wykupem raty, ale i możliwość rozłożenia na 
kolejne raty pozostałej do spłaty wartości po-
jazdu lub oddania go na zakończenie umowy.

Obydwiema formami leasingu można 
sfinansować także używane pojazdy. 

– W MAN Financial Services oferta i propo-
nowane rozwiązania dla kilkuletnich samo-
chodów są takie, jak w przypadku nowych 
pojazdów marki MAN. Leasing używanych 
ciężarówek przekona przede wszystkim klien-
tów, dla których ważne są jak najniższe raty. 
I rzeczywiście, miesięczne obciążenia są od-
czuwalnie niższe niż przy nowych pojazdach. 
Dodatkowo w okresie zahamowania produkcji 
nowych modeli, samochody używane stają się 
naturalnym wyborem każdego przedsiębiorcy. 
– wyjaśnia Piotr Suwała.

Leasing, na którym bazuje oferta MAN 
Financial Services, jako najkorzystniejszy dla 
przedsiębiorców sposób fi nansowania pojaz-
dów w fi rmie, jest częściej wybierany niż go-
tówka czy kredyt. – Z punktu widzenia leasin-
gobiorcy do najważniejszych korzyści oferty 
leasingu operacyjnego MAN FS należą nie tylko 
aspekty fi nansowe, takie jak raty w rozsądnej 
wysokości, brak dodatkowych kosztów czy 
elastyczny okres finansowania, od 24 do 60 
miesięcy. Kolejne atuty to możliwość załatwie-
nia wszystkich formalności w jednym miejscu, 
czyli tzw. One stop shopping, szybkie i proste 
procedury, a także kompleksowa obsługa dedy-
kowanego opiekuna MAN Financial Services. 
– wymienia Piotr Suwała z MAN FS. |
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